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MINNESANTECKNINGAR – Samrådsgrupp barn och unga (ÖKT)  
Datum: 20 november 
Tid: 8.45–11.45   
Plats: Digitalt 
 

Kallade:  
Carina Malmborg Olsson, Barn o familj, Ystad 
Hannah Jacobson, Barn o Ungdom, Simrishamn 
Eva Svanström, Barn o familj, Skurup  
Fredrik Bavand, Individ och familj Tomelilla 
Lizbeth Blennerup, Råd- och stödenh. Sjöbo 
Maria Walters, Enhetschef öppen vård, Sjöbo 
Fredrik Höglund, Centrala barn- och elevhälsan, 
Tomelilla 
Marianne Landgren, Elevhälsan, Simrishamn 
Anna Hörnstedt, Barn och elevhälsan, Ystad  
Katarina Sennström, enhetschef Först linjen, 
Region Skåne 

Ingela Mårtensson, Centrala barn- och elevhälsan, 
Skurup 
Lena Parkhagen, LSS Skurup 
Louise Eriksson, LSS Ystad 
Ann-Sofie Leufstedt, HBoU, Region Skåne 
Stefan Ollersjö BUP, Region Skåne 
Jarkko Bäckwall, Första linjen, Region Skåne 
Sara Boström, BHV Capio 
Tammie Svärd, Samverkansutvecklare Psykisk 
hälsa(föräldraledig)

Förslag, dagordning 
Presentation 
 
Information från/till styrgrupp  

Lägesaktuellt YAM (Youth Aware of Mental health): I alla fem kommuner finns efter en 

utbildningssatsning Yaminstruktörer. De flesta barn och unga som får ta del av materialet går 

i åk 8. Det går att arbeta med det från från åk 6, vilket är upp till kommunerna att själva 

välja. Samordnarträffar sker regelbundet via Region Skåne försorg, vilket rullar på fint, och 

att det är välkommet att regionen håller ihop det hela. Uppskattade utbildningar, som 

innebär en bred bas att stå på. En utbildning om året erbjuds idag från regionen.  

 

Samverkansöverenskommelsen 

Regional samverkan: Utskott barn och unga Omdöpt till ”Skånegemensam samverkansgrupp 

barn och unga”. Gruppen har fått ett utökat uppdrag till att även inbegripa fysisk hälsa- upp 

till 20 år, där det behövs samordnade insatser. BUP-online till Skåne i rörelse är några delar 

gruppen tar sig an, vilket i sammanhanget är ett brett uppdrag. Behövs en ersättare/stand in 

till Fredrik från någon av elevhälsocheferna. Detta då det avhandlas många frågor/ämnen 

som berör elevhälsa på mötena. Se även bilaga, protokoll från senaste mötet.  

 

Utveckling/Uppföljning/Utbildning/Information 
Uppföljning av gemensam introduktionsdag 12 november: 
Det var en lyckad dag. Maria Mottagningen vill vara med framledes. Vi har vidgat vem som 
ska delta, även personal som arbetat länge i våra organisationer tyckte det var/är bra att 
delta. Vi samtalade om hur ofta introduktionsdagen ska hållas och gruppen landade i en 
gång om året. Marianne och Ann-Sofie planerar inför hösten- oktober/november 2025 för 
nästa dag. Kostnader för att utebli för våra organisationer var en fråga som dryftades. 
Gruppen enades att det skulle kunna vara ett bra sätt att minska uteblivande om det 
”faktiskt kostade” att inte förkroppsliga mötet.  
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Sen finns det även andra metoder att använda (protokollförarens egen synpunkt, det 
är helt ok att bortse från den); varför inte en snigel på ögat..? 

 
Uppföljning av suicidprevention, utbildningsdag/utbildningsdagar, 3 oktober: Lovvärd 
satsning som det finns önskemål om att följas upp. Gruppen enades om 2026 under våren 
som uppföljning. Tar med frågan till nästa samrådsgruppsmöte för ytterligare analys och 
planering. 

 
Uppföljning av VIP ADHD fördjupning 9 oktober: Lyckad satsning som gjorts vid två  tillfällen. 
Senast det begav sig så breddades dagen att i första hand inbegripa chefer och centrala 
personer på elevhälsorna .        
 
 
Arbete problematisk frånvaro 
Mål och strukturer för framtida utvecklingsarbete: Arbetsgruppen redogör för deras möte. 
Styrgruppen efterlyser dock en plan. Det behövs med stor sannolikhet göras en upphandling 
för uppdraget. Samrådsgruppen ska ta fram en projektplan som ska presenteras till 
styrgruppen. Ingela och Jarkko tar initialt fram ett underlag för det hela.  Vi enades att vi 
behöver tillsätta en arbetsgrupp och lämna besked till Ingela och Jarkko vem som vill delta. 
Någon från regionen och representanter från elevhälsan och socialsocialtjänst är önskvärda i 
framtagandet av planen. Marianne och Louise anmälde nyfiket intresse för medverkan.  

 
Budget 2025 
Framtida mål och fokusområde: Suicidprevention, stärka skolnärvaron samt nya   
socialtjänstlagen och dess omställning var/är de framtida prioriteringarna för  
samrådsgruppen. Hur förbereder vi socialtjänsten för VIP- LSS (?). Socialtjänsten och 
skolorna behöver aktivt tänka på LSS:s målgrupper för att dessa ska inkluderas i frågor som 
berör skolnärvaro/frånvaro. Det finns önskemål från LSS representanter att öka kunskapen 
om NPF frågor ute i kommunerna, inte minst genom att delta i samrådsgruppens arbete med 
problematisk skolfrånvaro.  

 
Gemensamma utbildningar  
MI är lovvärt att satsa på framledes. Ingela och Jarkko ska ta upp frågan till styrgruppen. Det 
finns behov ute i verksamheterna att förkovra sig i metoden.  
 
Presentation  
Förslaget på den nya socialtjänstlagen gås igenom. Helhet, förebyggande arbete, 
tillgänglighet och flexibilitet är några av ledorden i den nya tilltänkta lagen. Se även bifogad 
PP. Stående punkt att resonera om på samrådsgruppens framtida möte.  

 
Kommande möte  
Mötestider med samrådsgruppen våren 2025, 12 februari-digitalt, 23 april-fysiskt.  
 
Vid protokollet!  
 
Ingela Mårtensson  Jarkko Bäckwall 
Samordnare barn och unga  Samordnare barn och unga 

 


